
AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
U.O. ASSEGNI DI RICERCA 
 
 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93880-61824 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; pietro.renda01@unipa.it; amalia.dardi@unipa.it 
pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/servizi/assegnidiricerca 

 
 

IL RETTORE 
 

 
VISTO l’art. 6 del Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad 
attività di ricerca emanato con D.R. n. 5908 del 18/06/2024; 
 
VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento di Fisica e Chimica - “Emilio Segrè” n. 
12941/2025, pervenuto in data 19/11/2025 con prot. n. 212841, da sottoporre a ratifica 
alla prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento, con il quale si propone la proroga 
per ulteriori 6 mesi, dell’assegno di ricerca di Tipologia B dal titolo: Modelli 
computazionali di predizione per la prognosi e la risposta terapeutica, di cui è 
Responsabile Scientifico il Prof. Giorgio Stassi e Tutor il Prof. Giuseppe Raso e di cui 
è titolare la Dott.ssa Luana Conte (contratto attribuzione n. 2085 del 28/03/2024 – 
periodo: 01/04/2024 – 31/12/2025), risultata vincitrice della selezione pubblica, per titoli 
e colloquio, indetta con D.R. n. 9436 del 04/12/2023 – assegno finanziato con i fondi 
del progetto di ricerca PNRR – HEAL ITALIA – codice U-GOV: PRJ-1088 – Spoke_3 – 
WP: “Ricerca Fondamentale” – CUP: B73C22001250006; 
 
CONSIDERATO che con il sopracitato Decreto Direttoriale si chiede di far gravare la 
spesa relativa alla proroga dell’assegno, ammontante complessivamente a € 
12.028,57, sui fondi del Progetto MARGINE_INTERREG ITALIA-MALTA 2014-2020 
“ICT Tools for the diagnosis of Autoimmune diseases in the Mediterranean Area – 
ITAMA” di cui è Responsabile il Prof. Giuseppe Raso, il quale ne ha rilevato le affinità 
tematiche con quelle dell’assegno di ricerca in questione, in quanto la durata del 
Progetto PNRR – HEAL ITALIA, sul quale grava il costo dell’assegno di ricerca di cui è 
attualmente titolare la Dott.ssa Luana Conte, non consente di coprire la proroga dello 
stesso in quanto si concluderà a dicembre 2025; 
 
CONSIDERATO che il Tutor, Prof. Giuseppe Raso, ha valutato positivamente l’attività 
di ricerca svolta dall’assegnista attestando la necessità della prosecuzione 
dell’assegno ai fini del completamento della ricerca; 
 
VISTA la delibera n. 07/20 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 
03/12/2025; 
 
TENUTO CONTO che il contratto di assegno di ricerca stipulato dalla Dott.ssa Luana 
Conte scade il 31/12/2025; 
 
TENUTO CONTO che la spesa relativa alla proroga dell’assegno, ammontante a Euro 
12.028,57, comprensiva anche degli oneri a carico dell’amministrazione, graverà sui 
fondi del Progetto MARGINE_INTERREG ITALIA-MALTA 2014-2020 “ICT Tools for 
the diagnosis of Autoimmune diseases in the Mediterranean Area – ITAMA” – Codice 
U-GOV: 2018-PICO-0017_MARGINE – CUP: B71I18001110002, di cui è 
Responsabile il Prof. Giuseppe Raso; 
 
 

D E C R E T A 
 
di prorogare, per ulteriori 6 mesi, la durata dell’assegno di ricerca di Tipologia B, dal 
titolo: Modelli computazionali di predizione per la prognosi e la risposta terapeutica - 
Responsabile Scientifico Prof. Giorgio Stassi - Tutor Prof. Giuseppe Raso, conferito 
con contratto n. 2085 del 28/03/2024 alla Dott.ssa Luana Conte, nata a Maglie (Lecce) 
il 24/10/1988.  
 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pietro.renda01@unipa.it
mailto:amalia.dardi@unipa.it


AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
U.O. ASSEGNI DI RICERCA 
 
 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93880-61824 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; pietro.renda01@unipa.it; amalia.dardi@unipa.it 
pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/servizi/assegnidiricerca 

La spesa relativa alla proroga dell’assegno, ammontante a Euro 12.028,57, 
comprensiva anche degli oneri a carico dell’amministrazione, graverà sui fondi del 
Progetto MARGINE_INTERREG ITALIA-MALTA 2014-2020 “ICT Tools for the 
diagnosis of Autoimmune diseases in the Mediterranean Area – ITAMA” – Codice U-
GOV: 2018-PICO-0017_MARGINE – CUP: B71I18001110002, di cui è Responsabile 
il Prof. Giuseppe Raso. 
 
 
                                                                                                           Il Rettore  
                                                                                                 Prof. Massimo Midiri 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pietro.renda01@unipa.it
mailto:amalia.dardi@unipa.it

		2025-12-15T07:41:44+0000
	Massimo Midiri




